
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  10ο  έτους  2019
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 10η) 

Στις  Σέρρες,  σήμερα 8 Απριλίου 2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα  12.00΄  μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  10 / 4-4-2019.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης Χρήστος, 4. Δούκας Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου - Βίλλιου
Δέσποινα,  6. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  7. Χράπας Παντελής.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καλώτα Παναγιώτα, 2. Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης.  Μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   84  / 2019

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση του πρακτικού 2 της επιτροπής διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών
κατακύρωσης προσωρινού αναδόχου του συνοπτικού διαγωνισμού, για την παροχή υπηρεσίας με
τίτλο “Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια των Δημοτικών Ενοτήτων Σερρών (πλην ΔΕ Σερρών),
του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών, έτους 2018 - 2019 και Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια Α & Β
της  Δημοτικής  Ενότητας  Σερρών,  του  Καλλικρατικού  Δήμου  Σερρών,  έτους  2018-2019”,
προϋπολογισμού 32.258,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 39.999,92 € με Φ.Π.Α. και ανάδειξη οριστικού
αναδόχου.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την υπ’ αριθμ.  10088/01-04-2019
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Έχοντας υπόψη:
- 1 -

ΑΔΑ: Ω7ΞΩΩ10-ΓΙ6



Την σχετική  ανάληψη  πολυετούς υποχρεώσεις με ΑΔΑΜ:18REQ004122162.
Με  την  αρ. 637/2018  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  εγκρίθηκαν  οι  τεχνικές

προδιαγραφές της αριθ. 28/2018 μελέτη του τμήματος Κοιμητηρίων  για  την παροχή υπηρεσίας
Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια των Δημοτικών Ενοτήτων Σερρών (πλην Δ. Εν Σερρών), του
Καλλικρατικού Δήμου Σερρών  έτους 2018-2019 & Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια Α & Β της
Δημοτικής Ενότητας Σερρών, του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών έτους 2018-2019, προϋπολογισ-
μού 39.9992,92 με ΦΠΑ.  Εκδόθηκε η με αριθμ. πρωτ: 41456/21-12-2018 διακήρυξη Δημάρχου  η
οποία δημοσιεύθηκε όπως ορίζει η σχετική νομοθεσία και καθορίσθηκε η ημερομηνία διαγωνισμού
στις 15 Ιανουαρίου  ημέρα Τρίτη  άνοιγμα τεχνικών  και οικονομικών προσφορών.

Tην υπ’αριθ.  14/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής όπου εγκρίθηκε το πρακτικό 1 και
κοινοποιήθηκε με το αριθμ.4343/11-02-2019 έγγραφο της υπηρεσίας μας.

Με  το  αριθμ.  5202/18-02-2019 πρόσκληση  υποβολής  δικαιολογητικών  στον  προσωρινό
ανάδοχο. 
      

Σας  υποβάλλουμε  το  πρακτικό  2  διενέργειας  δικαιολογητικών,  του  συνοπτικού
διαγωνισμού για την υπηρεσία Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια των Δημοτικών Ενότητων
Σερρών(πλην Δ. Εν Σερρών), του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών  έτους 2018-2019 & Εργασίες
στα  Δημοτικά  Κοιμητήρια  Α &  Β  της  Δημοτικής  Ενότητας  Σερρών,  του  Καλλικρατικού
Δήμου Σερρών έτους 2018-2019.
 
A) 

Σέρρες, 13/3/2019

ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2

Της Επιτροπής αξιολόγησης δικαιολογητικών  για τον διαγωνισμό με τίτλο  «Εργασίες  στα
Δημοτικά  Κοιμητήρια  των  Δημοτικών  Ενοτήτων  Σερρών  (πλην  της  Δ.Ε.  Σερρών)  του
Καλλικρατικού Δήμου Σερρών έτους 2018-2019 & Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια Α & Β
της  Δημοτικής  Ενότητας  Σερρών  του  Καλλικρατικού  Δήμου  Σερρών  έτους   2018-2019»
προϋπολογισμού 39.999,92 € με ΦΠΑ με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.

Στις  Σέρρες,  σήμερα  5-3-2019,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  10.00πμ στην  πρώην  αίθουσα
Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι:

      1.  ΤΖΕΛΕΠΗ ΜΑΡΙΑ, ΠΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
      2.  ΜΙΧΑΛΟΥΔΗ ΝΑΤΑΣΑ, ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
      3.  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΥ ΡΕΒΕΚΑ,  ΤΕ ΔΙΟΙΚ/ΚΟΥ (αναπληρωματικό μέλος)

που αποτελούμε την Επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης τεχνικών και οικονομικών προσφορών
σύμφωνα με την 604/2018 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, έχοντας υπόψη:
α) την υπ’ αριθμ. 41456/882/21-12-2018 Διακήρυξη του Διαγωνισμού, 
β)  την αριθ.  14/2019 ΑΟΕ με την οποία εγκρίθηκε το πρακτικό  1  της  επιτροπής διαγωνισμού
ελέγχου και αξιολόγησης των δικαιολογητικών συμμετοχής, τεχνικών και οικονομικών προσφορών
του  συνοπτικού  διαγωνισμού,  για  την  «Εργασίες  στα  Δημοτικά  Κοιμητήρια  των  Δημοτικών
Ενοτήτων Σερρών (πλην της Δ.Ε. Σερρών) του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών έτους 2018-2019 &
Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια Α & Β της Δημοτικής Ενότητας Σερρών του Καλλικρατικού
Δήμου  Σερρών  έτους   2018-2019» προϋπολογισμού  39.999,92  €  με  ΦΠΑ,  με  κριτήριο
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή και με
την  οποία  κηρύχθηκε  προσωρινός  ανάδοχος η εταιρεία «Α.ΜΙ.ΚΑΤ.   Α.Ε.» με  οικονομική
προσφορά 26.412,00€ με τον ΦΠΑ,

- 2 -

ΑΔΑ: Ω7ΞΩΩ10-ΓΙ6



γ) την αριθ. πρωτ. 5202/18-2-2019 πρόσκληση περί υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης του
Διαγωνισμού προς την εταιρεία  «Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε.»   με την οποία κλήθηκε να προσκομίσει σε
σφραγισμένο φάκελο, εντός 10 ημερών από την κοινοποίηση της πρόσκλησης τα προβλεπόμενα
από τη διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης,
δ)  το  γεγονός  ότι  ο  προσωρινός  ανάδοχος  «Α.ΜΙ.ΚΑΤ.  Α.Ε.»   κατέθεσε  στην  υπηρεσία
σφραγισμένο  φάκελο  δικαιολογητικών  που  έλαβε  αριθ.  πρωτ.  6484/28-2-2019  και  συνεπώς
υποβλήθηκε εμπροθέσμως, 
συγκεντρωθήκαμε στην πρώην αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου για την παραλαβή και έλεγχο
των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  του  φακέλου  του  προσωρινού  αναδόχου  του  παραπάνω
διαγωνισμού. 
Η Επιτροπή προχώρησε σε αποσφράγιση του αριθ. πρωτ. 6484/28-2-2019 φακέλου, σε μονογραφή
των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν και προέβη στον έλεγχο των παρακάτω δικαιολογητικών
κατακύρωσης του αναδόχου «Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε.»:

 Απόσπασμα ποινικού μητρώου (3)
 Φορολογική ενημερότητα
 Ασφαλιστική ενημερότητα
 Πιστοποιητικό  αρμόδιας  δικαστικής  Αρχής  περί  μη  πτώχευσης  και  μη  αναστολής  της

επιχειρηματικής δραστηριότητας
 Ένορκη βεβαίωση του νομίμου εκπροσώπου αυτών ενώπιον συμβολαιογράφου,  περί  μη

επιβολής  σε  βάρος  τους  πράξης  επιβολής  προστίμου  για  παραβιάσεις  της  εργατικής
νομοθεσίας «υψηλής» ή «πολύ υψηλής» σοβαρότητας.

 Πιστοποιητικό οικείου επιμελητηρίου για το ειδικό επάγγελμα και  ότι  εξακολουθούν να
παραμένουν εγγεγραμμένοι (με ημ/νία 20-7-2018, ζητήθηκε να προσκομιστεί πιο πρόσφατο
και προσκομίστηκε)

 ΓΕΜΗ (με ημ/νία 31-8-2018, ζητήθηκε να προσκομιστεί πιο πρόσφατο και προσκομίστηκε)
 Ανακοίνωση Επιμελητηρίου καταχώρισης στο ΓΕΜΗ

τα  οποία  βρέθηκαν  σύμφωνα  με  τα  προβλεπόμενα  άρθρα  της  αρ.  41456/882/21-12-2018
διακήρυξης:

Με βάση τα παραπάνω
Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Την έγκριση του παρόντος πρακτικού και την κατακύρωση του διαγωνισμού στον υποψήφιο
ανάδοχο με την επωνυμία «Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε.» γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά
κατακύρωσης.

Α/Α Επωνυμία Αναδόχου Γενικό σύνολο 
(με Φ.Π.Α.)

1 «Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε.» 26.412,00€

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή ολοκλήρωσε το έργο της, συνέταξε το παρόν πρακτικό το
οποίο  αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται σε τέσσερα αντίγραφα από τα μέλη της
επιτροπής όπως παρακάτω.
  
                                           Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης:

α) Την κατακύρωση της υπηρεσίας για τις Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια των Δημοτικών
Ενότητων Σερρών(πλην Δ. Εν Σερρών), του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών  έτους 2018-
2019 & Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια Α & Β της Δημοτικής Ενότητας Σερρών, του
Καλλικρατικού  Δήμου  Σερρών  έτους  2018-2019, με  κριτήριο  κατακύρωσης  την  πλέον
συμφέρουσα από οικονομικής άποψης με βάσει την τιμή προσφορά στον  οριστικό ανάδοχο ως
εξής :

- 3 -

ΑΔΑ: Ω7ΞΩΩ10-ΓΙ6



Α/Α Επωνυμία Αναδόχου Γενικό σύνολο 
(με Φ.Π.Α.)

1 «Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε.» 26.412,00€
 
β) Την έγκριση του πρακτικού 2 από  13-03-2019 και την κατακύρωση της υπηρεσίας σύμφωνα με 

άρθρο 105 του Ν 4412/2016, στον ανωτέρω  ανάδοχο ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις: 1) του άρθρου 72 του Ν.
3852/2010,  2) του άρθρου 105 του Ν. 4412/2016 και σχετική συζήτηση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) Εγκρίνει το από 13/03/2019 Πρακτικό  2  της Επιτροπής Διαγωνισμών ελέγχου και αξιολόγησης
των  δικαιολογητικών  κατακύρωσης  προσωρινού  αναδόχου  του συνοπτικού διαγωνισμού,  για την
παροχή υπηρεσίας με τίτλο “Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια των Δημοτικών Ενοτήτων Σερρών (πλην ΔΕ
Σερρών), του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών, έτους 2018 - 2019 και Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια Α & Β
της Δημοτικής Ενότητας Σερρών, του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών, έτους 2018-2019”, προϋπολογισμού
32.258,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και 39.999,92 € με Φ.Π.Α, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από
οικονομικής άποψης προσφορά με βάσει την τιμή, σύμφωνα με την αριθ. πρωτ. 41456/21-12-2018 διακήρυξη του
διαγωνισμού και την με αριθ. πρωτ. 5202/18-02-2019 πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης του
Δημάρχου Σερρών.

Β)  Κηρύσσει  οριστικό  ανάδοχο  του   συνοπτικού   διαγωνισμού, για  την  παροχή υπηρεσίας με τίτλο
“Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια των Δημοτικών Ενοτήτων Σερρών (πλην ΔΕ Σερρών), του Καλλικρατικού
Δήμου Σερρών, έτους 2018 - 2019 και Εργασίες στα Δημοτικά Κοιμητήρια Α & Β της Δημοτικής Ενότητας
Σερρών, του Καλλικρατικού Δήμου Σερρών, έτους 2018-2019”, προϋπολογισμού 32.258,00 € χωρίς Φ.Π.Α. και
39.999,92 € με Φ.Π.Α., με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με
βάσει την τιμή, την Ανώνυμη Εταιρεία με την επωνυμία «Α.ΜΙ.ΚΑΤ. Α.Ε.», με οικονομική προσφορά 26.412,00€
με Φ.Π.Α., γιατί κατέθεσε όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

                   Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ           

  - 4 -    
                                                                                                                                                                

ΑΔΑ: Ω7ΞΩΩ10-ΓΙ6



                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                                                                                       3)  Δούκας Γεώργιος

                 4)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

                                                                                       5)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

                                                                                       6)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  09 - 04 - 2019

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ω7ΞΩΩ10-ΓΙ6


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2019-04-09T09:28:26+0300
	Athens




